
Municipalidad
de Chiltán Viejo Dirección de Desarrollo Commitario ü=-*'

AS]GNA PARTE INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO COMUNITARIO RICARDO LAGOS
REYES A DESAMU.

DECRETO ALCALDICIO N" 2408
Chillán Viejo, I ( siP 2020

VISTOS:
Las facultades que confiere la Ley No 18.695 Orgánica Constitucional

de Municipalidades vigente.

CONSIDERANDO:
a).- lnfraestructura munic¡pal denominada Centro Comunitario Ricardo

Lagos Reyes, ubicada en Juan Martínez de Rozas N' 496 en Chillán Viejo.

b).- Coneo electrónico de 26 de Agosto de 2O2O de Director (s)
DESAMU Oscar Crisóstomo Llanos a D¡rector DIDECO Ulises Aedo Valdés, en el cual
¡nforma que: "según lo conversado y previo VB del Señor Alcalde, le solicitó que se pueda
gestionar la entrega transitoria del Centro Comunitario a nuestro sistema de salud,
específ¡camente al Cesfam Federico Puga. Lo anterior se enmarca dentro de la estrategia
de retorno paulatino que debemos comenzar a realizar durante el mes de septiembre, que
implica el retorno de las atenciones médicas y con ellos retorno de los funcionarios, el cual
se hace imposible con las instalaciones que tenemos actualmente. Quedo atento a tu
respuesta".

c).- Coneo electrónico de Director de DIDECO Ulises Aedo Valdés a
Sr. Alcalde Felipe Aylwin Lagos de 26 de Agosto de 2020, en el cual informa ". . . la solicitud
de colega D¡rector (S) de DESAMU, solicito su autorización para tal fin definiendo las áreas
de dicha infraestructura que se entregarán a DESAMU en consideración que las Of.
Municipales de dicha estructura están s¡endo utilizadas por el programa FSyO".

d).- Respuesta del Sr. Alcalde Felipe Aylwin Lagos de autorizar el uso
de DESAMU de la parte posterior del Centro Comunitario Ricardo Lagos Reyes, con entrada
por Juan Martínez de Rozas, en coneo de 26 de Agosto de 2020.

e).- La necesidad formalizar en un acto administrativo municipal la
asignación de parte infraestructura del Centro Comunitario Ricardo Lagos Reyes al
Departamento de Salud Municipal (DESAMU).

DECRETO:
l.- ASIGNASE, a contar de esta fecha, el uso por parte del

Departamento de Salud Municipal (DESAMU) de la parte posterior del Centro Comunitario
Ricardo Lagos Reyes, con entrada por Juan Martínez de Rozas N'496.



üü

g 
Municipalidad

{§. de Chillán Viejo Dirección de Desa¡rollo Gomunitario

*7

:14 /.,/",/;.,

2.- ASIGNASE, a contar de esta fecha, al Director (S) de DESAMU
Oscar Crisóstomo Llanos la mantención y cuidado de la parte del Centro Comunitario que
por este acto se le asigna a la unidad de salud mun¡c¡pal.

3.- COMUNIQUESE, de esta medida a don Rafael Palavecino
Troncozo, funcionario a cargo de dicha infraestructura,

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

OS
ALC DE

HUGO RI UEZH IQUEZ
ETARIO M IPAL

)

F

Sr. Fe¡ipe

Sr. Oscar
OESAMU

Alcalde: Sr Silva C., Adm¡nistrador Municipal (AM)i Sr. Hugo Henriquez H., Secrelario Mun¡cipal (SM)

, D¡rector U de (UCM): Sr. Ul¡ses Aedo V., D¡rector DIDECOi Sr. Oscar Cr¡sóstomo Ll. Director (s)

atl04,

)-


